REG.: RASSOW: Die Urkunden, pág. 461.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., IV, págs. 260 y 261.- RECUERO :

Alfonso VII, pág. 237.

(Christus) In nomine Domini amen. Quanto diviciis et  
possessionibus quisque videtur affuere tanto de his que  
possidet Deo et veris Dei cultoribus pro salute anime sue et  
peccatorum suorum remissione largius debet impendere, iusta

illud apostoli facite bonum ad omnes maxime ad domesticos fidei. Quapropter ego Adeonsus. Dei gratia" tocius Hispanie imperator, una cum uxore mea imperatrice domna" Rica et cum filiis meis Sancio et Fernando regibus, pro amore Dei facio cartam donationis et textum frmitatis Deo et ecclesie beati Iacobi et vobis archiepiscopo domno" Pelagio et omnibus eiusdem ecclesie successoribus vestris, de tertia parte tocius pascui de Cordelos. Donec et concedo vobis terciam partem illius pascui que iacet circa illam villam beati Iacobi que vocatur Lidiqus ut ab hac die habeatis et possideatis vos et omnes successores vestri iure hereditario in perpetuum et faciatis de ea quicquid vestra fuerit voluntas, donado, vendendo, concambiendo cuicunque volueritis libere et quiete. Et hoc meum factum semper sit firmum.

Si vero aliquis<sup>m</sup> homo ex meo genere vel alieno hoc meum factum rumpere temptaverit, sit maledictus a leo et excommunicatus et cum Iuda Domini traditore in inferno damnatus et cum Datam et Abiron, quos terra vivos absorbuit penas inferni luat'.

Facta carta in Octerdeselac. VII<sup>o</sup> idus februarii, era Ma  
Cæ LXæ IIIæ. Imperante ipso Adefonso imperatore Tholeto,  
Legioni, Galecie, Castelle, Naiare, Saragocie, Baecie et  
Almarie. Et tunc dominus<sup>m</sup> Iacintus, diaconus Sancte Romane  
Ecclesie cardinalis, celebravit concilium apud Vallemollit  
cum domino imperatore Adefonso et cum filiis eius Sancio et  
Fernando regibus et cum archiepiscopis Iohane Toletano.

Pelagio Compostellano<sup>o</sup> et cum episcopis totius imperii sui  
et cuzm comitibus suis Almanrico et Poncio atque  
barronibus<sup>o</sup>. Et tunc temporis rex Navarre Sancius et comes  
Barchilonie vassalli imperatoris.

Quicumque hanc cartam seu donum meum rumpere temptaverit,  
pectete archiepiscopo seu canonicis ecclesie beati Iacobi  
decem milia morabitinorum<sup>o</sup>.

Ego Adefonsus, Dei gratia totius Hyspanie imperatori,  
hanc cartam quam fieri iusi propria manu mea confirmo atque  
roboro.

(Signum imperatoris.)

(1a col.) Rex Sancius, filius imperatoris, cf.- Comes  
Almanricus, tenenes Baeciam, cf.- Comes Poncius, maiordomus  
imperatoris, cf.- Gundisalvus de Maranon, alferiz  
imperatoris, cf.- Didacus Muniz<sup>12</sup> de Saldania, tunc temporis  
maiordinus in Carrione et in Saldania, cf.

(2a col.) Iohannes. Toletanus archiepiscopus<sup>13</sup> et  
Hyspanie primas, cf.- Martinus, Ovetensis episcopus, cf.-  
Iohannis, Legionensis<sup>14</sup> episcopus, cf.- Petrus,  
Asturicensis<sup>15</sup> episcopus, cf.- Reimundus, Palentinus<sup>16</sup>  
episcopus, cf.

(3a col.) Rex Fernandus, filius imperatoris, cf.- Comes  
Rodericus<sup>17</sup> Petriz, cf.- Comes Gunsalvus Fernandiz, cf.-  
Iohanes Petriz, cf.- Petrus Balzam, maiordinus tunc temporis  
in Legione, cf.<sup>18</sup>

Adrianus, notarius imperatoris, per manum Iohannis  
Fernandiz imperatoris<sup>19</sup> cancellarius, hanc carta.scripsit.

NOTAS

<sup>1</sup> LOPEZ FERREIRO: affluere.

<sup>2</sup> ID.: iuxta.

<sup>3</sup> ID.: ora.

<sup>4</sup> ID.: dna.

<sup>5</sup> ID.: archiepo dno.

<sup>6</sup> ID.: id vero aliquid.

<sup>7</sup> ID.: falta desde homo hasta ludi.

<sup>8</sup> ID.: dns.

<sup>9</sup> ID.: compostell.

<sup>10</sup> ID.: baronibus.

<sup>11</sup> ID.: falta desde et tunc hasta morabitinorum.

<sup>12</sup> ID.: Nuniz.

<sup>13</sup> ID.: Tolet. archieps.

<sup>14</sup> ID.: Legion. eps.

<sup>15</sup> ID.: Asturic. eps.

<sup>16</sup> ID.: Palent. eps.

<sup>17</sup> ID.: Rudericus.

<sup>18</sup> ID.: Falta cf.

<sup>19</sup> ID.: Falta imperatoris.

1156, noviembre, 2. Atienza.

Alfonso VII, con el consentimiento del arzobispo de Santiago, acota a Sancho Yáñez la villa de Pedroso, debiendo pagar a la Iglesia compostelana un fretón el día de la Trinidad.

Fols. 222 r.- 223 r.

CT.: LOPEZ FERREIRO, H.C., IV, pág. 264.

(Christus) In nomine Sancte et individue Trinitatis que a fidelibus in una deitate colitur et adoratur. Quoniam fere in omni contractu et maxime in donationibus que es mera liberalitate principum, regum et potius imperatorum procedunt bona fide exhibitur, quoniam etiam idoneum est et rationi congruum ut ei que a regibus sive ad imperatoribus donantur iusto mentis autenticis firmetur ac roborentur, nec res ipsa gesta ve/tu/state te[m]porum oblivioni tradatur. Eapropter ego Aldefonsus, pius, felix, inclitus, triumphator ac<sup>1</sup> semper invictus, totius Hyspanie, divina clemencia, famulosissimus imperator, una cum uxore mea imperatrice domina Richa et cum filiis meis Sancio et Fernando regibus, simus etiam cum filiabus meis . scilicet Constancia, inclita Francorum regina, et cum Sancia, nobili Navarre regina. facio tibi Sancio Iohanni et uxori tue Maiori Guilielmici et filiis et filia**bus** vestris necnon successioni et . voci tue,

mea spontanea voluntae cautum firmissimum de villa de Pedroso, cum casale nomine Soutulo, et cum aliis casalibus et omnibus aiunctionibus ad ipsam pertinentibus, per portum de Lampani et lumbas per quas dividitur Cheiruga et ad pelaciis et per extremos terminos de Pasturica versus Mirandam, et per alios suos terminos antiquos, a qua villa removeo cunctum regium forum, et omne forum, videlicet coniuntam cum placito archiepiscopi ecclesie beati Iacobi domini Martini et assensu eiusdem ecclesie canonicorum. Et hoc factum meum firmum et inconcussum.

Si quis infringere temptaverit sit in primis excommunicatus et cum Datam et Abiron, quos terra vivos, obsorbuit, condemnatus persolvat etiam tibi vel vocem tuam puisanti sex mille solidos, existente cautum semper in robore suo.

Est autem facta carta ista in Atenza, quarto nonas kalendarum novembrum, era Ia Cœ nonagesima IIIIæ. Imperante eodem Adefonso gloriose, pio, felici, ac semper invicto Gallecie, Legione, Castelle, Nagere, Cesaramaguste, Toletto, Almarie, Baecie, Anduger, Variali imperatoris comes Barchiolensi, rex Murcie, rex Navarie et alii multi vasalli eiusdem potentissimi quorum nomina non scribuntur hic.

Ego Adefonsus Hispanie imperator, una cum filiis et filiabus meis, hanc cartam quam fieri iussi propria manu mea roboro atque confirmo.

Rex Sancius, cf.- Comes Manrricus, tenens Baecie, cf.- Comes Lupus, cf.- Comes Veila, cf.- Celebrunus, Segontinus

episcopus, cf.- Iohannes. Legionensis episcopus, cf.-  
Gundisalvus de Maranon, tenens alfaracion imperatoris, cf.-  
Goter Petrici, cf.- Goter Fernadiz, cf.- Poncius de Minerba,  
cf.- Fernandus Captivus, cf.- Guncalus Ruderigus, cf.-  
Giomet Guncalviz, cf.- Iohannes. Telli tanus archiepiscopus,  
cf.- Vicencius, Segoviensis episcopus, cf.- Martinus,  
Auriensis episcopus, cf.- Petrus, Asturicensis episcopus,  
cf.- Iohannes. Lucensis episcopus, cf.

(Signum regis Sancii.) (Signum imperatoris.) (Signum  
regis Fernandi.)<sup>4</sup>

Ego magister Petrus, domini imperatoris chancellarius.  
cf.- Rex Fernandus, cf.- Comes Poncius, mariordomus  
imperatoris, cf.- Comes Ramirus, cf.- Comes Petrus, cf.-  
Comes Rudericus, cf.- Comes Gundisalvus, cf.- Vela Goterriz,  
cf.- Alvarus Ruderigus, cf.- Menendo Braganca, cf.-  
Pellagius Curvus, cf.- Petrus, Mindoniensis episcopus.

Rinatus, scriptor domini imperatoris, per manus Petri  
Gundisalvi, chancellorii domini imperatoris, propria manu  
mea scripsi.

Ego Petrus, cardinalis ecclesie beati Iacobi, decanus,  
cf. (Signum).<sup>5</sup>

Bernardus, Compostellane ecclesie cardinalis.  
cf. (Signum).

Ego Petrus, iudex, cf. (Signum).  
Pelagius Canus, Dei gratia ecclesie beati Iacobi cantor,  
cf.  
Martinus, Dei gratia ecclesie beati Iacobi

archiepiscopus, hoc scriptum confirmat (R.)<sup>6</sup>

Hoc tamen servato quod Sancius Iohannis vel vox sua reddat annuatim canonice beati Iacobi fertonem unum argenti in Dominica die Sancti Trinitatis, dum vixerit, et post eius obitum quicumque in eadem hereditatem successerint annuatim reddant eidem ecclesie ipsum fertonem dum mundus extiterit.

NOTAS

<sup>1</sup> Repite hac.

<sup>2</sup> Por vassali.

<sup>3</sup> Repite Comes Manricus, tenens Baecie, cf.

<sup>4</sup> In signo: Hec sit qui infringat proprio robore firmat.

Fernandus rex Legionensis.

<sup>5</sup> In signo: Petrus Pardus, Dei gratia decanus.

<sup>6</sup> Verbo Domini celi firmati sunt. Martinus archiepiscopus.

1158. setiembre. 30. Santiago.

Fernando II confirma al arzobispo de Santiago y a sus sucesores en los cargos de capellán y canciller mayor.

Fol 141 v.-142 v.'

ED.: LOPEZ FERREIRO: H.C., IV, ap. XXVII.

REG.: GONZALEZ: Fernando II, pág. 350.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., IV, págs., 14 y 269-270.-

MILLARES: Cancilleria, págs 261-263.- GONZALEZ: Fernando II,  
págs. 37 y 162.- PORTELA PAZOS: Anotaciones, pág. 18.

(Christus)<sup>o</sup> Qui regnum Hyspanie<sup>s</sup> conservari et dilatari  
desiderant consilium illis est. ut Hyspanorum certum et  
specialem patronum beatissimum Iacobum studeant habere  
propitium. Huic studio ego Fernandus, per Dei misericordiam  
Legionensis sceptri rex et beati Iacobi vexilliifer,  
insistere satagens Compostellanam gloriosissimi Iacobi  
ecclesiam in omnibus largitionibus et beneficiis avorum  
atque parentum meorum in possessionibus, honoribus,  
dignitatibus atque in omni iure suo semper integre  
conservare et meis etiam donationibus eam<sup>o</sup> ampliare et super  
omnes ecclesias mei regni semper honorare, promitto et  
statuo ad prsens vero mei patris incliti<sup>m</sup> imperatoris  
Adefonssi<sup>o</sup> vestigiis inherens atque donationem eius  
approbans vobis dilecte pater Martine, Compostellane<sup>r</sup> sedis  
archiepiscopae, et fratrum vestrorum canonicorum conventui  
atque omnibus successoribus vestris et<sup>a</sup> ecclesie  
Compostellane imperpetuum<sup>r</sup> regalem Hyspanie cancellarium et

capellaniam hereditario iure perhenniter<sup>11</sup> habendam concedo  
et concessionem hanc huius spontanei scripti pagina  
confirmo. presentibus personis ecclesiasticis et  
secularibus, videlicet Iohanne<sup>12</sup>, archiepiscopo Bracarensi.  
episcopis Petro Minduniensi et Eliberto Ulisbonensi<sup>13</sup>.  
comitibus Poncio de Cabrera, Petro Adefonsi<sup>14</sup> de Asturiis.  
Ranemiro Froilaci, Gundisalvi Fernandii, maiorino regii  
palaci Aprili, potestatibus et baronibus et Alvaro  
Roderici, Nunone Petriz<sup>15</sup>, Pelagio Curvo et aliis plurimis.

Si quis contra hoc nostrum scriptum facere vel machinari  
aliquid inventus fuerit, Dei et beati Iacobbi offensam  
incurrat et cum filiis perditionis in inferno partem suam  
accipiat, vobis vel voci vestre<sup>16</sup> auri libras C<sup>17</sup> exolvat,  
ipsius vero cancellarie et capellanie dominium in vestro vel  
vestre vocis iure<sup>18</sup> in eternum maneat.